prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 02 
de fevereiro de 2023, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666, de 1993 e suas alterações. 

O objeto do presente Termo Aditivo consiste também no acréscimo 

no valor mensal com base no IPCA de R$ 511,06 (quinhentos e 
onze reais e seis centavos), correspondendo à aproximadamente 
4,62% do valor do contrato de origem e seus termos aditivos. 

Juazeiro – BA, 02 de fevereiro de 2023. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

[...]

contados a partir de 28 de novembro de 2023, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e 
suas alterações. 

Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços 
ao Consumidor (INPC-IBGE) de 28,46% sobre valor 
contratado, correspondente a R$101.431,44 (cento e um mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e quatro 
centavos), totalizando valor anual estimado deste contrato em 
R$457.831,44 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, 
oitocentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos), 
a partir da data da assinatura. 

Juazeiro-BA, 28 de novembro de 2023